
108  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUN iciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 2022/171-Pe-PMa 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021-Pe-PMa

objeto: Programação Municipal Cultural Oficial Alusiva ao Período Junino In-
titulado “Quadra Junina 2022: concurso de Quadrilhas Juninas (adultas e 
Mirins) e de Misses”. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/funda-
ção Cultural Abaetetubense. Contratada: Grupo de Expressões Coreográficas 
Encanto Junino, cNPJ: 04.411.981/0001-10. Valor Global: r$ 112.350,00. 
Vigência: 23/05/2022 à 21/08/2022.

aViso de ratiFicaÇÃo
cHaMada PÚBLica Nº 003/2022 

Município de abaetetuba/Fundação cultural abaetetubense, cNPJ 
nº 04.103.917/0001-72; Contratada: Grupo de Expressões Coreográficas 
Encanto Junino, cNPJ nº 04.411.981/0001-10. objeto: Programação Munici-
pal Cultural Oficial Alusiva ao Período Junino intitulado “Quadra Junina 2022: 
concurso de Quadrilhas Juninas (adultas e Mirins) e de Misses”. Valor Total: 
r$ 112.350,00 (cento e doze mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: 
23/05/2022 à 21/08/2022. data de assinatura: 23/05/2022. acrizio Galdez 
da silva - Presidente da Fundação cultural abaetetubense.

Protocolo: 804282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte
aViso de LicitaÇÃo - coNcorrÊNcia

ModaLidade: coNcorrÊNcia Nº 029/2022-000001
tiPo: MeNor PreÇo Por iteM

oBJeto: contratação de Empresa Especializada de Engenharia para Exe-
cução da obra de coNSTrUÇÃo dE 232m dE PoNTES EM coNcrETo No 
MUNicÍPio dE áGUa aZUl do NorTE.  convênio: SETraN Nº. 079/2022, 
ProcESSo Nº. 2021/718787. daTa da aBErTUra: 27 de junho de 2022, às 
09h:00min. rEGiMENTo: lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posterio-
res. iNforMaÇÕES: o Edital e seus anexos estarão à disposição dos interes-
sados no site da Prefeitura Municipal de água azul do Norte, pelo e-mail licita-
cao.pmaan@gmail.com e junto a cPl, das 07h00m às 12h00m, das 14h00m 
às 17h00m nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: avenida lago 
azul, s/n, centro água azul do Norte - Pa, cEP: 68.533- 000. 
roGÉrio adriaNo da siLVa - Presidente.

Protocolo: 804285

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte
aViso de LicitaÇÃo - coNcorrÊNcia

ModaLidade: coNcorrÊNcia Nº 030/2022-000002
tiPo: MeNor PreÇo Por iteM

oBJeto: contratação de Empresa Especializada para executar a obra de re-
cuperação de 94 Km da Estrada casa Branca à Pa-279 no Município de água 
azul do Norte. convênio: SETraN Processo: 2021-1150798. daTa da aBEr-
TUra: 28 de junho de 2022, às 09h:00min. rEGiMENTo: lei nº 8.666, de 
21.06.1993, e alterações posteriores. iNforMaÇÕES: o Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de água 
azul do Norte, pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com e junto a cPl, das 
07h00m às 12h00m, das 14h00m às 17h00m nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura Municipal: avenida lago azul, s/n, centro água azul do Norte - Pa, 
cEP: 68.533- 000. roGÉrio adriaNo da siLVa - Presidente.

Protocolo: 804291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de retiFicaÇÃo 

coNcorrÊNcia N° 3-005/2022 
objeto: execução das seguintes obras/serviços no município de Barcarena: 
restauração, manutenção e recapeamento asfáltico de vias. a Prefeitura Mu-
nicipal de Barcarena decide modificar o horário de abertura do certame em 
destaque, portanto, onde se lê: Nova data da sessão de abertura: 27 maio 

de 2022 às 10 horas; leia-se: Nova data da sessão de abertura: 27 maio de 
2022 às 08 horas. ficam mantidas as demais condições previstas no edital 
e seus anexos e no termo de alteração do edital, bem como nos avisos de 
licitação e de alteração do edital circulados nos dias 20 e 26 de abril de 2022 
no Diário Oficial do Estado do Pará (DOE-IOEPA),no Diário Oficial do Município 
de Barcarena (doEB) e no jornal de grande circulação no Estado do Pará (di-
ário doPará) e, ainda, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de 
Barcarena (Governo Transparente) e no portal do jurisdicionado do TcM/Pa 
(sistema “Geo-obras”). Mantêm-se inalteradas todas as cláusulas e editalícias 
e as condições/informações previstas nos documentos retromencionados que 
não colidirem com esta retificação. Waldemar cardoso Nery Júnior - Pre-
sidente da cPL.

Protocolo: 804294

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-011/2022 
contrato nº 20220770. contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. 
contratado: J d Produções e Eventos Eireli - Me cNPJ nº 34.455.997/001-
96. objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de Servi-
ços de locação, Montagem e desmontagem de Estruturas de Palco, cama-
rim, camarotes, Tendas, Sonorização, iluminação Telão de led, Banheiros 
Químicos, alumínio Para Backdroop e Geradores, para atender as deman-
das de eventos, feiras e festivais realizados pela Prefeitura Municipal de 
Barcarena, estado do Pará. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 
16/05/2022 a 31/12/2022. Valor Total r$ 742.733,00dotação orçamentária: 
02; 02.08; 04.122.0064.2.020; 02.18; 13.392.0038.2.043; 02; 0202.20; 
20.122.0064.2.048; 02.17; 04.122.0064.2.027; 3.3.90.39.00; 3.3.90.39.14. 
assinatura: 16/05/2022.

Protocolo: 804297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2022-Pe

oBJeto: contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar 
o Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para o 
futuro fornecimento parcelado de Material Esportivos, conforme descrição 
do Termo de referência, em atendimento ao Processo administrativo nº 
073/2022. aBErTUra: 14/06/2022, às 09:30 horas. local da SESSÃo PÚ-
Blica: (www.licitanet.com.br). o Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor 
de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. 
castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Luciano rolim dos santos
Pregoeiro

Protocolo: 804301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de ratiFicaÇÃo 

iNeXiGiBiLidade Nº 021-2022. iNX. Nº 6/2022-021 
objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de apoio ao setor de 
contabilidade da Prefeitura Municipal de capanema/Pa. contratado: luiz No-
nato Baia ferreira, cPf nº 449.748.762-87. fundamento legal: art. 25, inciso 
ii c/c com art. 13, inciso iii da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor GLOBAL: R$ 51.000,00. Ratificação em: 20/04/2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 804302

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

o Fundo Municipal de educação- FMe (UasG: 927637), por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e licitação torna público a abertura 
do Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SrP nº 044/2022/PMc, cujo objeto contratação de Empresa Es-
pecializada no fornecimento de Móveis e Eletrodomésticos Para atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação de castanhal/Pa, por um 


